1

第２０５回流域圏科学研究センター教授会議事録

１ 日時 平成２９年１２月２７日（水）１４時３０分～１６時２５分

２ 場所 流域圏科学研究センター総合研究棟（Ｆ棟）会議室

３ 出席者 構成員１７名中１３名出席

４ 前回の議事録の確認

  第２０４回教授会議事録について，確認した。

５ 議事

１ 報告事項

センター長等から，下記事項について，報告があった。

(１) 第８回部局長・部長会（１２月１４日）

  (２) 第１６５回教育研究評議会（１２月２１日）

  (３) 第６回教育研究院運営委員会（１２月１４日）

(４) センター事務における変更

(５) ランチタイムセミナー候補者の推薦

(６) 今後の経費節減及び増収策

(７) 内部監査の結果

(８) 外国出張

２ 承認・協議事項

  下記事項について，審議を行い，承認した。

(１) 兼業

(２) 寄附金の受入れ

(３) 研究生の退学

(４) 平成３０年度計画（素案）の確認

 (５) 今後の拠点運営

６ その他

(１) 次回教授会開催

   日時 平成３０年１月２４日（水）１４時３０分

場所 流域圏科学研究センター総合研究棟（Ｆ棟会議室）

（２）第２回流域圏保全研究推進セミナー

（３）SI-CAT気候変動適応技術社会実装プログラム公開シンポジウムの開催

（４）今年度予算残高の使用に係る募集依頼